3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024
№ 01-02-300
	О подготовке проекта

внесения изменений                          в часть III Правил

землепользования и застройки

муниципального образования

«Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города Березники

от 13.08.2021 № 01-02-1044

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412, статьей 13 главы 6 части I Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города Березники от 13.08.2021                 № 01-02-1044, постановлением администрации города Березники                от 28.09.2021 № 01-02-1316 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края», с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края (протокол от 27.02.2024 № 4)

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить проект внесения изменений в часть III Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города Березники от 13.08.2021 № 01-02-1044 (далее – Проект), в части внесения изменений в:

1.1.статью 1 главы 1 – в части включения в перечень условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительного регламента территориальной зоны: зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более) (Ж1) видов разрешенного использования земельных участков «Общежития» (код 3.2.4) и «Среднее и высшее профессиональное образование» (код 3.5.2);
1.2.в статью 6 главы 1 – в части включения в перечень условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительного регламента территориальной зоны: зона застройки индивидуальными жилыми домами (для территории сельских населённых пунктов) (Ж6) вида разрешенного использования земельного участка «Религиозное использование» (код 3.7);
1.3.в статью 8 главы 2 – в части изменения предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом территориальной зоны: зона специализированной общественной застройки (ОД2) по видам разрешенного использования земельных участков «Общежития» (код 3.2.4) и «Образование                      и просвещение» (код 3.5).

2.Назначить ответственным за организацию работы                           по подготовке Проекта Управление архитектуры                                          и градостроительства администрации города Березники.

3.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Березники:
3.1.обеспечить подготовку сообщения по подготовке Проекта (далее – сообщение), в котором необходимо указать:

3.1.1.состав и порядок деятельности комиссии по подготовке Проекта;

3.1.2.порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта;

3.1.3.порядок направления в комиссию по подготовке Проекта предложений заинтересованных лиц;

3.1.4.иные вопросы по организации работ;
3.2.направить сообщение, указанное в абзаце первом                 подпункта 3.1 настоящего пункта, не позднее чем по истечении                      10 дней с даты подписания настоящего постановления в:

3.2.1.Управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники – с целью обеспечения его размещения на Официальном портале                        правовой информации города Березники и на официальном                     сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

3.2.2.отдел документационного обеспечения управления делами администрации города Березники – с целью обеспечения его официального опубликования в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и осуществления контроля за его размещением.

4.Официально опубликовать настоящее постановление                     в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники в сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры                                         и градостроительства администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]